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Cukier pod kontrolą- zdrowie w równowadze! 

Ponad setka pomiarów poziomu cukru we krwi oraz konsultacje zdrowotne 
udzielane przez wykwalifikowany personel medyczny - w miniony piątek 
przed siedzibą Starostwa Powiatowego w Piszu odbyła się akcja 
profilaktyczna pn. „Cukier pod kontrolą - zdrowie w równowadze!” 

Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach projektu nr LTPL00522 pn. „Dignity & 
Care: Dementia and Diabetes Aid” („Godność i Opieka: Pomoc w Demencji i 
Cukrzycy”), współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu 
Interreg VI-A Litwa- Polska 2021- 2027. Projekt należy do inicjatyw wzmacniających 
współpracę transgraniczną  w obszarze ochrony zdrowia. Celem działań 
realizowanych wspólnie z partnerami z Litwy jest m.in. zwiększenie świadomości na 
temat cukrzycy oraz zapewnienie społeczności lokalnej dostępu do badań 
profilaktycznych.

Celem wspólnych działań partnerów projektu z Polski i Litwy jest m.in. zwiększanie 

https://powiat.pisz.pl/aktualnosc/informacje/cukier-pod-kontrola-zdrowie-w-rownowadze
https://powiat.pisz.pl/aktualnosc/informacje/cukier-pod-kontrola-zdrowie-w-rownowadze


świadomości społecznej dotyczącej cukrzycy i demencji, promocja profilaktyki 
zdrowotnej, wspieranie wczesnej diagnostyki oraz wymiana doświadczeń pomiędzy 
instytucjami ochrony zdrowia po obu stronach granicy. Projekt zakłada również 
rozwój współpracy pomiędzy partnerami oraz podnoszenie jakości usług 
zdrowotnych świadczonych mieszkańcom regionów objętych projektem.

Podczas wydarzenia mieszkańcy mogli bezpłatnie wykonać badanie poziomu cukru 
we krwi oraz uzyskać podstawowe informacje i zalecenia dotyczące dalszej 
diagnostyki i profilaktyki zdrowotnej. Łącznie przeprowadzono ponad sto badań 
profilaktycznych. Kilkadziesiąt pierwszych osób otrzymało również bezpłatne 
glukometry wspierające codzienną kontrolę poziomu cukru we krwi. Drugie 
wydarzenie profilaktyczne organizowane w ramach projektu zaplanowano w Piszu 
na dzień 5 czerwca.

Tego samego dnia odbyło się również spotkanie partnerów projektu z Polski i Litwy, 
poświęcone realizacji bieżących działań projektowych, omówieniu harmonogramu 
kolejnych aktywności oraz dalszemu rozwijaniu współpracy transgranicznej w 
zakresie ochrony zdrowia. Spotkanie było także okazją do wymiany doświadczeń 
pomiędzy partnerami projektu.

W ramach wizyty przedstawiciele partnera wiodącego z Litwy mieli okazję spotkać 
się również z nowym Dyrektorem Szpitala Powiatowego SP ZOZ w Piszu Maciejem 
Olesińskim.  W spotkaniu uczestniczył m.in. starosta piski Jerzy Małecki, 
wicestarosta Andrzej Nowicki,  zastępca dyrektora Podstawowego Centrum Opieki 
Zdrowotnej Rejonu Olickiego na Litwie Marius Mickevičius. 

Partnerzy:
Podstawowe Centrum Opieki Zdrowotnej Rejonu Olickiego (Litwa) – 
Partner Wiodący,
Szpital Powiatowy w Piszu (Polska),
Starostwo Powiatowe w Piszu (Polska)

#lietuvapolska #interreg
@InterregLTPL
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